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To @minvws nl]
From

Sent Fri 8 14 2020 5 36 05 PM

Subject RE vraag officieel bijstandverzoek CAS landen

Received Fri 8 14 2020 5 36 07 PM

Ha ok duidelijk Simpel bijstandsverzoekje dat zou dan moeten lukken Ik leg het even bij
VNO en VNP dat dan ook te doen

Bon wikent

neer en vraag de collega s10 2e
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Verzonden vrijdag 14 augustus 2020 13 34

Aan 10 2e |@minbzk nl

Onderwerp RE vraag officieel bijstandverzoek CAS landen
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We hebben clit al eerder gedaan ill maart Is een fonnaliteit Mi gewoon regelen
Van het geld terug zien we niets dat gaat direct naar Financien toe geldt voor al dit soort regelingen

Verzonden met BlackBeny Work
www blackberry coni
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Datum vrijdag 14 aug 2020 6 40 PM

Aan |
Onderwerp FW vraag officieel bijstandverzoek CAS landen
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@minvws nl10 2e cioi 2eie 10 2e g 10 2e

10 2e alles bonHa

Van jullie college
vergoeding Die snap ik Enige aarzeling hierbij gezien de actualiteit maar misschien kunnen we het ook wel gewoon van hen

vragen NL regelt die beschermingsmiddelen dan kunnen zij daar ook wel een kleine moeite bij doen Als we dat vragen is het

4LO wellicht de snelste weg Wat denk jij
Groet

creeg ik het verzoek om een bijstandsverzoek te collecteren t b v een VWS aanvraag voor EU10 2e
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minvws nl

Verzonden vrijdag 14 augustus 2020 03 20
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Onderwerp RE vraag officieel bijstandverzoek CAS landen
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Ik heb zelf dit voorbeeldje even opgesteld maar een bescheideretekst met een uiteindelijk verzoek voor hulpmiddelen zou ook

voldoen hoor De eerdere bijstandsverzoeken zijn enkel geldig als ze niet al voor het begin van de crisis gebruikt zijn destijds is

voor de eerste golf ook een emergency geopend die was dan 90 dagen geldig

Tot slot nog de overweging om een deel van de 75 ten goede te laten komen aan de COVID bestrijding op de Landen Ik

zal dit verzoek intern voorleggen Wel is het zo dat we extra financiele middelen hebben geclaimd bij Financien om zoveel

mogelijk te doen en dat als we besparen op de transportkosten die middelen zeer waarschijnlijk nog beschikbaar blijven voor

andere covid gerelateerde doeleinden binnen Caribisch Nederland CAS eilanden

Met vriendelijke groet
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Dank voor je voorbeeldje Blijkt mij daaruit wel dat dit een bijstandsverzoek zou betreffen dat een grotere reikwijdte en grotere

politieke betekenis heeft dan ik eerder begreep uit je verzoek Bijstandsverzoeken dienen via formele lijnen te lopen Toch is dat

misschien al wel het geval de Landen hebben eerder ook bijstandsverzoeken volgens mij ook metdeze strekking gedaan Die

zouden dan geschikt kunnen zijn voor het aanmaken van die emergency

Ik heb ook collega^^^^even ingekopieerd @jygjgg|wat cfenk jij hebben jullie niet al

waarvan de eerder^endingen zijn gedaan

een formeel verzoek liggen op basis

Tot slot nog de overweging om een deel van de 75 ten goede te laten komen aan de COVID bestrijding op de Landen

Helaa^us toch nog een paar dingen om even uit te zoeken Dank
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Geen probleem Alles wat we ermee kunnen besparen is mooi meegenomen ©

Mochten losse brieven makkelijker zijn dan heel graag op die manier Sint Maarten heeft voor ons momenteel prioriteit
aangezien de eerste transporten daarheen gaan

Hieronder een standaardtekstje zoals deze gebruikt kan worden

Geachte vertegenwoordiger van de Staat der Nederlanden

De regering van [ ] voIgt nauwgezet de oplopende cijfers random de COVID infecties op het eiland Door de beperkte toestroom

van toeristen en de volledige stagnatie van de economie door de lockdown is [ ] niet in staat om voldoende

beschermingsmiddelen en ondersteunende middelen aan te schaffen om de crisis het hoofd te bieden Om de situatie onder

controie te houden zijn er meer beschermingsmiddelen nodig dan nu aanwezig op het eiland

Vanuit deze situatie vragen wij Nederland formeel om noodhulp en ondersteuning bij het bestrijden van de COVID crisis door

het leveren van beschermingsmiddelen en apparatuur om de verdere verspreiding te voorkomen

Hopende u hiermee voldoende te hebben geTnformeerd

Namens [ ]

[ 1

Met vriendelijke groet
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Programmadirectie Zorg en Jeugti Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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Dank voorje mail Duidelijk Heb je een voorbeeld van de brief die nodig is Wat moet er precies in staan Een brief namens de

drie is misschien nog wel ingewikkelder dan drie aparte Mijn ervaring is dat hier wel wat tijd overheen gaat maar we gaan
het in gang zetten
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Zoals net besproken hier nog even kort het verhaal

De Europese Unie heeft een noodhulpfonds waar we als Europees Nederland 75 van onze transportkosten voor noodgoederen
zoals mondkapjes beschermingsmiddelen kunnen terugclaimen
Voorwaarde is wel dat er een emergency voor aangemaakt wordt binnen de systemen van de EU Dit moet vooraf gebeuren
Het verzoek is bijna klaar maar er moeten dus nog wel formele en ondertekende verzoeken vanuit de CAS landen aan

toegevoegd worden

Dit zou eventueel ook als een noodbrief kunnen namens de drie landen

Mocht dit voor maandag lukken bespaart het ons een hoop geld maar ook als dat niet lukt kunnen we alvast de emergency klaar

hebben voorde opvolgende transporten die er ongetwijfeld gaan komen

Mocht je n a v hiervan nog vragen hebben ben ik ook binnen de Caribische kantoortijden gewoon telefonisch bereikbaar

Met vriendelijke groet
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Programmadirectie Zorg en Jeugti Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport

Pamassuspleln 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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